v / J W V l  %i 1- U U J V J

на размещение твердых бытовых отходов

с.Майма 01.05.2017г.

Муниципальное унитарное предприятие «Майма» МО «Майминский район» именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющей обязанности директора Харитоненко Елены
Александровны, действующей на основании Устава, и Товарищество собственников жилья
«Белуха» именуемое в дальнейшем «Заказчику, в лице Председателя правления Лесных Андрея
Юрьевича, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе
именуемые стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по размещению твердых бытовых отходов
(далее по тексту -  отходы), образующихся от деятельности Заказчика, а Заказчик обязуется
принять и оплатить эти услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2.Место размещения отходов: Полигон для размещения твердых бытовых отходов,
расположенный по адресу: Республика Алтай, с.Майма.

Вывоз отходов осуществляется «Заказчиком» транспортом_____________________________

1.3. Исполнитель по настоящему договору не оказывает услуги в отношении отходов I -  III
классов опасности.
1.4. По настоящему договору право собственности на отходы Заказчика переходит к Исполнителю
с момента осуществления услуг по сбору отходов, в соответствии с п. 1.2. настоящего договора.
1.5.Стороны договорились о том, что класс опасности, объем отходов и стоимость услуг
формируются на основании инвентаризации источников образования отходов
регламентированных Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ «Об отходах производства и
потребления» (далее по тексту - Закон «Об отходах производства и потребления»),
1.6.Собственник, владелец (арендатор) контейнеров и контейнерных площадок указанный в п. 1.2.
настоящего договора, обязан обеспечить их санитарное и техническое содержание в соответствии
с требованиями СанПиН №42-128-4690-88.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать размещение отходов, в соответствии с условиями договора и действующим
законодательством.
2.1.2. Информация об изменении цены (тарифа) услуги размещаются Исполнителем в средствах
массовой информации (газета «Сельчанка в Майминском районе») и на сайте Комитета по
тарифам Республики Алтай в сроки, установленные действующим законодательством.
2.1.3. Уведомлять Заказчика о приостановке оказания услуг в случаях предусмотренных п. 2.1.4. -
2.2.3. настоящего договора, не позднее трех суток со дня приостановки посредством электронной
почты, факсимильной связи, нарочным или заказным письмом.
2.1.5. Своевременно выставлять Заказчику акты оказанных услуг, счет на оплату.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. При просрочке оплаты за оказанные услуги Исполнителем свыше одного календарного
месяца приостановить оказание услуг до момента погашения задолженности Заказчиком.
2.2.2. Приостановить оказание услуг по настоящему договору в случае обнаружения у Заказчика,
указанных в п. 1.2. настоящего договора отходов I -  III классов опасности, в силу отсутствия
разрешительной документации.
2.2.3. Направлять Заказчику двухсторонний акт сверки взаимных расчетов за оказанные услуги
(нарочным, заказным письмом и т.п.). В случае отсутствия мотивированного отказа Заказчика от
подписания акта сверки или его невозвращения в адрес Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих
дней с момента получения, то за достоверные сведения принимаются данные Исполнителя, и акт
сверки взаимных расчетов считается согласованным надлежащим образом и принятым
Заказчиком.
2.2.4. При изменении тарифов указанных в пункте 3.2. настоящего договора в одностороннем
порядке изменять стоимость услуг (тариф) и цену договора указанную в п. 3.1. договора.

1

#

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Иметь паспорта отходов на IV класс опасности, в соответствии со ст. 14 Закона «Об отходах
производства и потребления».
2.3.2. Иметь документы о квалификации, выданные по результатам прохождения
профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования,
необходимых для работы с отходами I - IV классов опасности, в соответствии со ст. 15 Закона «Об
отходах производства и потребления».
2.3.7. Иметь Проект ПНОЛР (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства),
в соответствии со ст. 18 Закона «Об отходах производства и потребления».
2.3.8. Заказчик гарантирует не передавать Исполнителю отходы I-III классов опасности.
2.3.9. Уведомлять Исполнителя об увеличении объема отходов, установленных в настоящем
договоре, незамедлительно в письменной форме посредством электронной почты, факсимильной
связи или нарочным.
2.3.10. Ежемесячно, не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения, подписывать и
передавать Исполнителю акт оказанных услуг. В случае если Заказчик не подписал акт оказанных
услуги и не предоставил мотивированный отказ от его подписания, то акт оказанных услуг
считается подписанным, а услуги считаются оказанными надлежащим образом и принятыми
Заказчиком.
2.3.11. Оплачивать услуги на условиях п. 3 настоящего договора.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Требовать предоставления информации по вопросам, касающихся организации и
обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных предметом настоящего договора.
2.4.2. Проверять ход исполнения и качество оказания услуг, не вмешиваясь в деятельность
Исполнителя.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА, СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ГРАФИК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость услуг (тарифы) по настоящему договору определяется сторонами согласно
тарифам установленным в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации и Комитетом по тарифам Республики Алтай (Приказ об утверждении тарифов на
услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов, оказываемые МУП «Майма» МО
«Майминский район» от 14.06.2016 №21/7).
3.2. Объем оказанных услуг за расчетный месяц определяется на основании Справок Перевозчика
об объемах (м.куб.), зафиксированных в Журнале учета приема ТБО, переданных Заказчиком в
МУП «Майма» МО «Майминский район», в виде реестра завезенных ТБО.
3.3. «Заказчик» производит оплату на основании выставленных актов оказанных услуг,
ежемесячно, согласно выставленному платежному документу (счет и акт об оказанных услугах) в
течении 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения, либо иным способом, не запрещенным
действующим законодательством РФ, Реквизиты следующие: Банк получателя Горно-Алтайское
отделение № 8558 ПАО Сбербанк, БИК банка получателя 048405602, счет № банка получателя
30101810300000000602, № счета получателя 40702810202350000082, получатель МУП «Майма»
МО «Майминский район», ИНН 0411166958, КПП 041101001.Обязательства Заказчика по оплате
считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на расчетный счет МУП «Майма»
МО «Майминский район».

3.4. При изменении тарифов указанных в п. 3.2. настоящего договора Исполнитель имеет право в
одностороннем порядке изменять стоимость услуг (тариф) по договору.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1. По результатам оказанных услуг стороны подписывают акт оказанных услуг, оформленный
Исполнителем.
4.2. В случае если Заказчик не подписал акт оказанных услуги и не предоставил мотивированный
отказ от его подписания, то акт оказанных услуг считается подписанным, а услуги считаются
оказанными надлежащим образом, принятыми Заказчиком и подлежат оплате в полном объеме.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. За неисполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность
согласно условиям настоящего договора и действующему законодательству РФ.

2

5.2. За нарушение сроков оплаты Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки ^
(пени) в размере, установленном законодательством РФ, действующего на день оплаты, от
неоплаченной суммы в срок, за каждый день просрочки.
5.3. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего
договора, разрешаются сторонами путем переговоров и предъявлением претензии.
5.4. В случае не урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке все споры
подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Алтай.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами, и распространяет свое
действие на отношение сторон возникшие с 01.05.2017 г. по 31.12.2017 г. Если ни одна из сторон
за 30 календарных дней до окончания срока действия настоящего договора в письменной форме не
заявит о его расторжении, то договор автоматически пролонгируется на каждый последующий
календарный год. Количество пролонгаций неограниченно.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а так же в порядке и на
условиях, предусмотренных законодательством.
6.3. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной
форме и подписаны сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения сторон являются
неотъемлемой частью договора.
6.4. Документы, переданные средствами факсимильной связи, имеют юридическую силу до
момента обмена оригиналами.
6.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, для каждой
из сторон.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель Заказчик
МУП «Майма» МО «Майминский район»
Юридический адрес:
649100, Республика Алтай,

с. Майма, ул. Заводская, 33

ИНН 0411166958 КПП 041101001

О ГРН 1130411005306

р/с 40702810202350000082

БИК 048405602

Банк: Горно- Алтайское отделение №8558

к/с 30101810300000000602

ТСЖ «Белуха»
Республика Алтай, г. Горно- Алтайск,
пр. Коммунистический, 95
ИНН 04000003285
КПП 040001001
ОГРН 11704000001177
ОКПО 06908752
р/с 40703810600150005280 Ф-Л
Банковский центр Сибирь ПАО Банк
Зенит
к/с 30101810350040000851
БИК 045004851
Тел. 838822 47174

3